
  

 
    CITTA’ DI MARCIANISE 

 
       Provincia di Caserta 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 
n. 876 del 07-12-2024 

 
 

 
Area: SETTORE I : AREA SERVIZI ISTITUZIONALI,PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 

Ufficio Proponente: Cultura 
 
 

 
Dirigente: FATTORE SALVATORE FATTORE SALVATORE 
  
Responsabile del Procedimento:    
 
Istruttore: NUBIFERO FRANCA 

 

OGGETTO: LIVE CHRISTMAS - PROGRAMMA PRELIMINARE DEGLI 
EVENTI NATALIZI 2024 - IMPEGNO DI SPESA 

 
 

 
 

Premesso che: 
 

 con Deliberazione della Giunta comunale n. 269 del 26.11.2024 sono stai forniti indirizzi al 
Dirigente a interim del I Settore – Ufficio Attività culturali per l’individuazione di proposte 
da inserire nel cartellone natalizio “LIVE CHRISTMAS 2024” da svolgersi nelle date del 
7,8,14,15,28,29,30 Dicembre 2024 e 5 e 6 Gennaio 2025, specificando che la spesa sarebbe 
stata sostenuta con le risorse stanziate al Cap. 76202;  

 in esecuzione di detta Delibera di G.,C. 269/2024 è stato pubblicato l’Avviso di 
manifestazione di interesse prot. 63101/2024 per la presentazione di proposte da inserire nel 
cartellone degli eventi per il Natale 2024;  

 in esito alle attività di verifica formale e valutazione delle proposte presentate, giusta verbali 
n. 1 del 05.12.2024 e n. 2 del 06.12.2024, sono state ritenute candidabili e finanziabili le 
proposte sotto indicate: 



 
 
Dato atto che la Giunta comunale ha preso atto del programma sopra indicato con la Delibera di G.C. 
n. 281 del 07.12.2024, fornendo, altresì, indirizzi al Dirigente competente per la ri-pubblicazione 
della Manifestazione di interesse per individuare ulteriori eventi per la date del 14, 29, 30 Dicembre 
2024 e 06 gennaio 2025; 
Rendendosi necessario provvedere: 

 ad impegnare la spesa per le attività che verranno realizzate; 
 alla ri-pubblicazione dell’Avviso di Manifestazione di interesse per l’individuazione di 

proposte progettuali per le date del 14,29,30 Dicembre 2024 e 06 gennaio 2025; 
Acquisiti, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari i sotto elencati CIG: 

 ASSOCIAZIONE CULTURALE CIRCUS ON THE STREET  B4AFA491B3 
 Associazione TEATRO DISTINTO      B4AFA4F6A5

  
 Associazione musicale Duality Music Academy    B4AFA5D234

 Associazione Musicale Francesco Busacca    
 B4AFA62653  

 Associazione Majeutica      B4AFA72388 
IL DIRIGENTE 

Visti:  
 l’art. 183 del Dlgs. 267/00 e ss.mm.ii. 
 l’art 153, comma 5 del D.lgs. 18.08.2000, n.267, che dispone che i provvedimenti dei 

Responsabili dei Servizi che comportano impegni di spesa sono esecutivi con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;  

 l’art. 124 del Dlgs. 267/00 e s.m.i. in ordine al regime di pubblicità degli atti e provv.ti amm.vi; 
 l’art. 107 del D.lgs. 18.08.2000, n.267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad adottare tutti 

gli atti gestionali; 
Viste altresì, 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 138 del 29.12.2023 “APPROVAZIONE 
SCHEMA DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 
PERIODO 2024/2026” 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 139 del 29.12.2023 “APPROVAZIONE 
SCHEMA DI BILANCIO PLURIENNALE 2024/2026”; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 09.02.2024 di “APPROVAZIONE 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024 - 2026 - ALL. 4/1 - D. 
LGS. 118/2011 - PRINCIPIO ALLEGATO DELLA PROGRAMMAZIONE”; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 09.02.2024 di “APPROVAZIONE 
BILANCIO DI PREVISIONE 2024 - 2026 - D. LGS. 267/2000 ART. 174, 
COMMA 1 - ART. 11 DEL D.LGS. N. 118/2011” 

Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la 
regolarità e la correttezza, ai sensi e per gli effetti del disposto dall’art.147 bis del D. Lgs.267/2000; 

07/12/2024 CIRCUS XMAS DAY ASSOCIAZIONE CULTURALE CIRCUS ON THE STREET 1.500,00 €

07-08 Dicembre 2024 SAGRA DEGLI ANTICHI SAPORI ASSOESERCENTI 1.500,00 €

15/12/2024 IL NATALE NELLA BIBLIOTECA ASSOCIAZIONE RISVEGLI CULTURALI 700,00 €

15/12/2024 SOCIAL THEATRE - A PROPOSITO DI NATALE TEATRO DISTINTO 450,00 €

21/12/2024 IN.canto di Natale ASSOCIAZIONE MUSICALE DUALITY MUSIC ACADEMY 1.200,00 €

26-29 Dicembre 2024 e 01-05 -06 Gennaio 2025 PRESEPE VIVENTE S.C. VELODROMO MARCIANISE 1.500,00 €

28/12/2024 Musica in leggerezza IV edizione APS NUOVO LEOPOLDO MUGNONE 1.200,00 €

28/12/2024 NOTE DI NATALE 2024 ASSOCIAZIONE MUSICALE FRANCESCO BUSACCA 1.200,00 €

05/01/2025 This is the light of mine KEY MUSIC 720,00 €

05/01/2025 Da New Orleans a New York passando per Chicago ASSOCIAZIONE MAJEUTICA 1.200,00 €

11.170,00 €

LIVE CHRISTMAS 2024



 
DETERMINA 

 
1. di prendere atto del programma delle manifestazioni natalizie rientranti nel cartellone 

“LIVE CHRISTMAS 2024”, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale N. 281  del 
07.12.2024; 

2. di assumere gli impegni di spesa sotto indicati  a valere sul cap. 74900 -  
Manifestazioni ed eventi culturali, artistici, musicali, addobbi e manifestazioni natalizi ecc.- 
prestaz. di servizi – esercizio 2024 

 ASSOCIAZIONE CULTURALE CIRCUS ON THE STREET  per € 1.500,00 
 Associazione TEATRO DISTINTO      per € 450,00 
 Associazione musicale Duality Music Academy    per € 1.200,00 
 Associazione Musicale Francesco Busacca     per € 1.2000,00 
 Associazione culturale Majeutica     per € 1.200,00 

 
3. Di assumere gli impegni di spesa sotto indicati a valere dul Cap. 76202 - Contributi a favore 

di associazioni per l'organizzazione di manifestazioni ed eventi – esercizio 2024: 
 Associazione AMACOM      per € 1.500,00 
 Associazione Risvegli culturali     per € 700,00 
 S.C. Velodromo Marcianise      per € 1.500,00 
 APS Nuovo Leopoldo Mugnone     per € 1.200,00 
 Associazione key Music      per € 720,00 

4. Di disporre la ri-pubblicazione dell’Avviso di manifestazione di interesse per 
l’individuazione di proposte progettuali per le date del 14,29,30 Dicembre 2024 e 06 gennaio 
2025; 

5. di attestare che, in ordine al presente provvedimento, risulta garantito il rispetto delle norme 
a tutela della privacy nella redazione degli atti e nella diffusione/pubblicazione dei dati 
sensibili e degli altri contenuti, ai sensi ed in conformità delle disposizioni in materia di 
pubblicità legale ex art. 32 della legge n. 69/2009 e s.m.i.; 

6. di dare, ancora, atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per 
gli adempimenti di cui al V comma dell’art. 153 del d. lgs. 267/2000 ha efficacia immediata 
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria; 

7. di dare atto, che sarà garantito il rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal decreto 
legislativo n. 33 del 2013. 

  
  
  
 
Marcianise, 07-12-2024 
  
  

IL DIRIGENTE 
  

SALVATORE FATTORE 
() 
 

 
Atto firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 
  


